CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.324/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente requerer ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, solicitando o Plano de aplicação dos recursos financeiros do Fundo de Urbanização, que
devem aplicados com na diretrizes da Lei Federal n° 10.257, de 10 de Julho de 2001, Estatuto da
Cidade.

O Fundo de Urbanização financia os projetos e programas habitacionais de interesse social,
a estruturação e ordenação do crescimento urbano, a gestão e estruturação do transporte coletivo
público, proteção de áreas tombadas e criação e manutenção de unidades de conservação, com um
plano elaborado podemos acompanhar as prioridades e desenvolvimento do mesmo.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  01  de
Fevereiro de 2022.

Paulo César  Pereira
Vereador – Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO (   -  )
Sala das sessões, em 01/02/2022

		2022-02-14T10:37:22-0300

		2022-02-14T10:37:27-0300